



Gebührenübersicht 2025/2026

Wichtelstube Lerchenau

Einschreibegebühr:

Einmalige Gebühr in Höhe von € 450,00 bei Vertragsabschluss.

Besuchsgebühren:

In unseren Einrichtungen werden Ganztagesplätze bis 15.00 Uhr, 16.00 Uhr und bis 17.00 Uhr angeboten.

Die monatlichen Besuchsgebühren für das Betreuungsjahr 2025/2026 betragen:

Kinderkrippe:

Bis 4 Stunden	Bis 5 Stunden	Bis 6 Stunden	Bis 7 Stunden	Bis 8 Stunden	Bis 9 Stunden	Über 9 Stunden
612 €	696 €	787 €	892 €	1.049 €	1.235 €	1.342 €

Kindergarten:

Bis 4 Stunden	Bis 5 Stunden	Bis 6 Stunden	Bis 7 Stunden	Bis 8 Stunden	Bis 9 Stunden	Über 9 Stunden
475 €	554 €	624 €	704 €	824 €	944 €	1.045 €

Der Freistaat Bayern gewährt für **Kinder über drei Jahren** einen zusätzlichen **Zuschuss von 100 €**, der den oben genannten Elternbeitrag verringert. Diese Verringerung des Beitrags gilt ab dem 1. September des Jahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird, unabhängig davon, ob es die Krippe oder den Kindergarten besucht. Der Zuschuss wird bis zur Einschulung des Kindes an den Träger gezahlt. Die Reduzierung des monatlichen Elternbeitrags bleibt bestehen, solange der Freistaat Bayern den zusätzlichen Zuschuss an den Träger zahlt.

Kaution:

Die Kaution beläuft sich auf 2 Monatsbeiträge der Besuchsgebühren in der gebuchten Kategorie und dient zur Absicherung der Elternbeiträge.

Verpflegungspauschale:

Die monatliche Verpflegungspauschale beträgt € 175,00. Sie ist ganzjährig ungekürzt zu entrichten.

In der Kinderkrippe sind in der Pauschale € 25,00 für Hygieneartikel enthalten.

Ausfall der BayKiBiG-Förderung (§ 3 Abs. 6 AGB)

Die Krippenplätze werden in unserer Einrichtung u.a. auch durch das Bayerische Kinderbildungs- und Betreuungsgesetz (BayKiBiG) gefördert. Sollte ein Kind die Buchungszeiten über einen längeren Zeitraum unentschuldigt (**auch während einer evtl. Kündigungsfrist**) nicht wahrnehmen, kann diese Förderung entfallen. In einem solchen Fall, wird die entgangene BayKiBiG Förderung gesondert in Rechnung gestellt.

Ausfall der BayKiBiG-Förderung Kinderkrippe:

Bis 4 Stunden	Bis 5 Stunden	Bis 6 Stunden	Bis 7 Stunden	Bis 8 Stunden	Bis 9 Stunden	Über 9 Stunden
253,00 €	316,00 €	380,00 €	443,00 €	507,00 €	570,00 €	633,00 €

Ausfall der BayKiBiG-Förderung Kinderkrippe:

Bis 4 Stunden	Bis 5 Stunden	Bis 6 Stunden	Bis 7 Stunden	Bis 8 Stunden	Bis 9 Stunden	Über 9 Stunden
126,00 €	158,00 €	190,00 €	221,00 €	253,00 €	285,00 €	317,00 €

Träger:

MUT Kindertagesbetreuung GmbH, Am Pfarrgarten 6, 82054 Sauerlach
E-Mail: traeger@mut-wichtelstube.de

Diese Gebührenübersicht ist Bestandteil des Betreuungsvertrags mit der MUT Kindertagesbetreuung GmbH